РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке и проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом и

месячника «Мы - разные, но мы вместе против терроризма!»

В целях консолидации различных слоев российского общества в деле
противодействия терроризму, формирования неприятия идеологии насилия и во
исполнение п.4 вопроса 4 решения заседания Антитеррористической комиссии
городского округа «город Дербент» от 19.08.2022г. протокол № 3 администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Провести в городском округе «город Дербент» 03 сентября 2022 года «День
солидарности в борьбе с терроризмом» и с 03.09.2022г. по 28.09.2022г. месячник
под девизом «Мы - разные, но мы вместе против терроризма!».

2. Для подготовки и проведения в городском округе «город Дербент» Дня
солидарности в борьбе с терроризмом и месячника «Мы - разные, но мы
вместе против терроризма!» образовать организационный комитет согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План мероприятий по проведению месячника «Мы - разные, но
мы вместе против терроризма!» согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

4. Начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
(Наджафова С.С.) в парке Набережная в г. Дербент 03 сентября 2022г. организовать
и провести информационно-просветительскую уличную акцию, посвященную Дню
солидарности в борьбе с терроризмом «Мы - разные, но мы вместе против
терроризма!».

5. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних
администрации городского округа «город Дербент» (Шабанова З.Г.) совместно с
отделом АТК (Саидов А.И.) обеспечить участие родителей, опекунов детей членов
незаконных вооруженных формирований в акции «Мы - разные, но мы вместе
против терроризма!» 03 сентября 2022г. в парке Набережная г. Дербент.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

6. МКУ «Дербентское городское управление образования» (Алиева Ч.Р.),
руководителям образовательных организаций создать организационные комитеты,
определить ответственных лиц, утвердить планы, графики подготовки и проведения
мероприятий месячника «Мы - разные, но мы вместе против терроризма!».

7. Финансовому управлению администрации городского округа «город
Дербент» (Рагимов А.А.) для проведения мероприятий общегородского месячника
«Мы - разные, но мы вместе против терроризма!» выделить финансовые средства,
предусмотренные на реализацию Муниципальной программы «Комплексная
программа противодействия идеологии терроризма в городском округе «город
Дербент» на 2022г.

8. МАУ «ИЦ «Дербентские новости»» (Раджабов Р.Н.) анонсировать и
освещать в средствах массовой информации мероприятия месячника «Мы - разные,
но мы вместе против терроризма!».

9. Начальнику МКУ «Дербентское городское управление образования»
(Алиева Ч.Р.) настоящее постановление довести до сведения и исполнения
руководителей образовательных организаций.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»